Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран

хьукмат «Гимнази № 4»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 4»)

П Р И К А З

14.05.2024 №  44 /03-03

г. Грозный

Об организованном окончании 2023/2024 учебного года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Департамента образования Мэрии г.

Грозного от 13.05.2024 года № 103/08-58 «Об организованном завершении 2023-2024 учебного

года», в соответствии с основными образовательными программами начального, основного,

среднего общего образования, годовым планом работы МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Завершить 2023/2024 учебный год в МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного в следующие

сроки:

 1,9,11 классы-24 мая 2024 года;

 2-8,10 классы-31 мая 2024 года.

2. Провести «Последний звонок» для выпускников 9,11 классов 25 мая 2024 года.

3. Заместителю директора по УР Гинаевой М.И.:

 организовать и провести педсоветы о допуске к ГИА обучающихся 9, 11 классов и

переводе учащихся 1–8, 10 классов в следующий класс;

 проконтролировать, чтобы по завершении учебных занятий учителя продолжили

подготовку обучающихся 11-х классов к ГИА;

 подготовить итоговые ведомости и бланки аттестатов для заполнения документов об

основном общем и среднем общем образовании до 22.06.2024;

 в срок до 01.08.2024 подготовить отчет об анализе образовательной деятельности за

2023/2024 учебный год.

4. Заместителю директора по ВР Мусаевой М.М.:

 оказать классным руководителям 1–11-х классов помощь в организации

торжественной линейки, посвященной Последнему звонку,

 в срок до 01.08.2024 подготовить отчет об анализе воспитательной работы за

2023/2024 учебный год.

5. Учителям-предметникам:

 выставить в классные журналы (электронные журналы) итоговые оценки за 2023/2024

учебный год в срок до 01.06.2024;

 последним днем в ЭЖ считать:

o 1,9,11 классы – 24.05.2024;

o 2-8, 10 классы – 31.05.2024.

 подготовить график консультаций и дополнительных занятий для обучающихся,

имеющих академическую задолженность;

 продолжить подготовку обучающихся 11-х классов к ЕГЭ.

5. Классным руководителям 1–11-х классов:

 провести 25.05.2024 мероприятия, посвященные празднованию Последнему звонку;

 провести на классных часах инструктажи учащихся о ПДД, правилах поведения на

водоемах, транспорте, мерах пожарной безопасности;

 сдать отчет о результатах учебной и воспитательной работы по итогам года заместителю

директора по Гадаевой З.С., Р.И., Хумакиевой З.Х., Мусаевой А.С-М., Гинаевой М.И. и

заместителю директора по ВР Мусаевой М.М. в срок до 31.05.2024;

 дополнить личные дела обучающихся и сдать их под подпись секретарю школы до

05.06.2024.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                                             М.А. Мусаева

		2024-05-14T10:42:01+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна